[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  31.03.2011г. №  195

	р.п. Степное

	О проведении социально - патриотической акции

«День призывника» в Советском муниципальном районе

Руководствуясь Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в целях качественной подготовки граждан к военной службе по призыву, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план проведения социально – патриотической акции «День призывника» в Советском муниципальном районе в апреле 2011 года согласно приложению.

2. Начальнику управления образования администрации Советского муниципального района Рогожиной В.С.,  начальнику отдела культуры и кино администрации Советского муниципального района Кондратьевой М.Е. организовать проведение социально – патриотической акции «День призывника» в соответствии с утвержденным планом.
3. Рекомендовать  начальнику отдела военного комиссариата Саратовской области по Советскому и Федоровскому районам Тараненко О.Е. оказать практическую и методическую помощь в организации и проведении социально – патриотической акции «День призывника».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района Дябина Г.В.
Глава администрации

Советского муниципального района                                     А.В. Стрельников
Дябин Г.В.

5-00-45

                                                                                                  Приложение

 к постановлению  администрации

 Советского муниципального района

 от 31.03.2011 № 195
План
проведения социально – патриотической акции «День призывника» в Советском муниципальном районе  в апреле 2011 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Проведение бесед с учащимися 9-11 классов по  вопросам призыва на военную службу
	с 25.04.2011 г.
по

27.04.2011 г.
	МОУ СОШ № 1
р.п. Степное,
МОУ СОШ № 2

р.п. Степное
	Отдел военного комиссариата Саратовской области по Советскому и Федоровскому районам (по согласованию),

управление образования администрации

Советского муниципального района

	2
	Проведение «Уроков мужества»
	с 25.04.2011 г.

по

27.04.2011г.
	МОУ СОШ № 1
р.п. Степное,
МОУ СОШ № 2

р.п. Степное
	Отдел военного комиссариата Саратовской области по Советскому и Федоровскому районам (по согласованию),
управление образования администрации

Советского муниципального района

	3
	Проведение торжественного собрания
	29.04.2011 г.
	РДК р.п. Степное
	Отдел культуры и кино администрации Советского муниципального района

	4
	Проведение встречи с ветеранами ВОВ, боевых действий, ветеранами военной службы, военнослужащими, уволенными в запас
	с 25.04.2011 г.

по

29.04.2011г.
	РДК р.п. Степное, СДК и сельские клубы района
	Отдел военного комиссариата Саратовской области по Советскому и Федоровскому районам (по согласованию), отдел культуры и кино администрации Советского муниципального района

	5
	Проведение концерта  художественной самодеятельности
	29.04.2011 г.
	МУК «ЦКС Советского муниципального района»
	Отдел культуры и кино администрации Советского муниципального района

	6
	Проведение спортивной спартакиады  с молодежью допризывного возраста
	27.04.2011г.
	МОУ ДОД – ДЮСШ
р.п. Степное
	Управление образования администрации
Советского муниципального района

	7
	Проведение торжественных проводов на военную службу
	29.04.2011 г.
	РДК р.п. Степное
	Отдел военного комиссариата Саратовской области по Советскому и Федоровскому районам (по согласованию), отдел культуры и кино администрации Советского муниципального района

	8
	Проведение конкурса плакатов и рисунков, посвященных военной тематике
	29.04.2011 г.
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»
	Отдел культуры и кино администрации Советского муниципального района.

Верно:
  председатель комитета по делопроизводству,
  организационной и контрольно-кадровой работе                          С.В. Байрак